
 
   Zák l a d n í  š k o l a  a  s t ř e d n í  š k o l a  w a l d o r f s k á      

 Křejpského 1501/12, 149 00 Praha 4 

   
  e-mail:info@waldorfska.cz       bankovní spojení 2001990009/6000  

    tel.: 272 930 617          www.waldorfska.cz              IČO: 70 92 23 06 

 

 

 
 

Přijímací řízení do Střední školy waldorfské 2024 

 
V souladu s § 60., odst.1 a odst.3 zákona č. 561/2004 Sb., Zákon o 

předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon) vyhlašuji 1. kolo přijímacího řízení do  

Střední školy waldorfské. 

 
Termín přijímacího řízení: 17. 4. a 23. 4. 2024 

Obor vzdělávání: Praktická škola dvouletá, kód oboru: 78-62-C/02 

Nejvyšší možný počet přijímaných uchazečů: 13 

Forma vzdělávání: denní 

Kontaktní osoba: Mgr. Karin Turoňová 

 

Podmínky přijímacího řízení 

Uchazeč podá přihlášku do 20. února 2024. Přihláška se podává elektronicky 

v systému Dipsy nebo v tištěné podobě prostřednictvím datové schránky, České pošty 

nebo osobně do kanceláře školy.   

 

Povinné přílohy k přihlášce jsou: 

1. Prokázání zdravotní způsobilosti podle § 60 a odst. 3 školského zákona a nařízení 

vlády č. 211/2010 Sb. 

2. Doporučení školského poradenského zařízení pro vzdělávání ve škole zřízené dle § 

16 Zákona 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 

jiném vzdělávání (školský zákon). 

3. Vysvědčení za školní rok 2022-2023. 

4. Přehled dosavadního průběhu vzdělávání uchazeče, pokud nepřichází přímo ze 

Základní školy. Přehled musí obsahovat název školy, obor vzdělávání, roky školní 

docházky, údaj o ukončení vzdělávání.  

 

 

mailto:info@waldorfska.cz
http://www.waldorfska.cz/


 
   Zák l a d n í  š k o l a  a  s t ř e d n í  š k o l a  w a l d o r f s k á      

 Křejpského 1501/12, 149 00 Praha 4 

   
  e-mail:info@waldorfska.cz       bankovní spojení 2001990009/6000  

    tel.: 272 930 617          www.waldorfska.cz              IČO: 70 92 23 06 

 

 

 
 

Například 

 

Další informace 

Registrační číslo, pod kterým bude uchazeč v přijímacím řízení veden bude osobně 

předáno, nebo zasláno elektronicky v systému Dipsy, popřípadě prostřednictvím České 

pošty.  

Seznam přijatých uchazečů bude zveřejněn 15. května 2024 na webových stránkách 

školy a též bude vyvěšen u hlavního vchodu do budovy školy.  

Pozvánky budou uchazečům doručeny prostřednictvím systému Dipsy nebo Českou 

poštou do 14 dnů před konáním zkoušky. Rozhodnutí o přijetí a nepřijetí se písemně 

nezasílají.  

Kritéria školní přijímací zkoušky 
 
1. Komunikační dovednosti 
 
dorozumívací schopnosti– uchazeč může získat 0–2 body 

písemné dovednosti – uchazeč může získat 0–2 body 

 

2. Praktické dovednosti  

Práce s textilními materiály – uchazeč může získat 0–6 bodů 

Keramické práce – uchazeč může získat 0–3 body  

Práce se dřevem – uchazeč může získat 0–4 body  

Příprava pokrmu – uchazeč může získat 0–4 body 

Název střední školy Obor Školní roky, kdy 

do školy docházel 

Získal stupeň vzdělání 

úspěšným absolvováním 

závěrečné zkoušky? 

   ANO – NE  

   ANO – NE  

   ANO – NE  

mailto:info@waldorfska.cz
http://www.waldorfska.cz/


 
   Zák l a d n í  š k o l a  a  s t ř e d n í  š k o l a  w a l d o r f s k á      

 Křejpského 1501/12, 149 00 Praha 4 

   
  e-mail:info@waldorfska.cz       bankovní spojení 2001990009/6000  

    tel.: 272 930 617          www.waldorfska.cz              IČO: 70 92 23 06 

 

 

 
 

3. Předchozí vzdělání  

Uchazeč, který dosud nedocházel do střední školy získává 12 bodů. 

Uchazeč, který byl přijat jednou do střední školy a docházel do ní, avšak úspěšně ji 

nedokončil, získává 11 bodů. 

Uchazeč, který byl přijat 2krát do střední školy a docházel do ní, avšak úspěšně ji 

nedokončil, získává 10 bodů. 

Uchazeč, který byl přijat 3krát do střední školy a docházel do ní, avšak úspěšně ji 

nedokončil, získává 9 bodů. 

Uchazeč, který byl přijat 4krát a více do střední školy a docházel do ní, avšak úspěšně 

ji nedokončil, získává 8 bodů. 

Uchazeč, který úspěšně získal střední vzdělávání 1krát, získá 6 bodů. 

Uchazeč, který úspěšně získal střední vzdělávání 2krát, získá 5 bodů. 

Uchazeč, který úspěšně získal střední vzdělávání 3krát, získá 4 bodů. 

Uchazeč, který úspěšně získal střední vzdělávání 4krát, získá 3 bodů. 

Uchazeč, který úspěšně získal střední vzdělávání 5krát, získá 2 bodů. 

Uchazeč, který úspěšně získal střední vzdělávání 6krát a více, získá 1 bod. 

 

Hodnocení kritérií přijímacího řízení provádí tříčlenná komise. Pořadí uchazečů je 

stanoveno na základě součtu získaných bodů. V případě rovnosti bodů, kdy jeden 

z uchazečů by již nemohl být přijat z důvodu naplnění kapacity školy, bude rozhodnuto 

losováním. 

Po celou dobu průběhu řízení mají účastníci řízení právo nahlížet do spisu a 

vyjadřovat se k podkladům rozhodnutí, a to od 10 5. 2024 do 14. 5. 2024 v kanceláři 

školy každý pracovní den od 8:00h do 12.00h. Termín je vždy třeba domluvit předem 

na telefonním čísle 272 930 617, 602 838 240 nebo prostřednictvím e-mailové 

komunikace - info@waldorfska.cz. 

 

V Praze dne 26. 1. 2024 

Mgr. Magdaléna Vančatová Spáčilová, ředitelka školy 

mailto:info@waldorfska.cz
http://www.waldorfska.cz/

